
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2014 №2461

О внесении изменений в постановление администрации 
города Мурманска от 11.07.2014 № 2244 «О выделении денежных 
средств из резервного фонда администрации города Мурманска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 
Мурманска от 11.07.2014 № 2244 «О выделении денежных средств из 
резервного фонда администрации города Мурманска»:

1.1. В преамбуле слова «О необходимости выполнения работ по 
подготовке жилищного фонда и социально-значимых объектов, находящегося 
под управлением ММУП «Жилэксплуатация», к эксплуатации в осенне-зимний 
период 2014-2015гг.» заменить словами «О необходимости выполнения работ 
по подготовке жилищного фонда к отопительному периоду 2014-2015 г.г.».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. В целях недопущения причинения вреда жизни и здоровью граждан, 

а также предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных со 
срывом подготовки к отопительному периоду 2014-2015 г.г. в жилищном 
фонде, указанном в приложении № 1 к решению комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
администрации города Мурманска от 08.07.2014 № 12 «О необходимости 
выполнения работ по подготовке жилищного фонда к отопительному периоду 
2014-2015 г.г.», а также социально-значимом объекте -  МБДОУ № 55, 
расположенном по адресу: улица Фролова, дом № 9а, и подключенном от 
тепловых сетей многоквартирного дома № 7 по улице Фролова, в силу 
сложившихся обстоятельств непреодолимой силы, а именно: неполной оплаты 
населением коммунальных услуг и услуг по содержанию и ремонту 
общедомового имущества, выделить комитету по жилищной политике 
администрации города Мурманска из резервного фонда администрации города 
Мурманска 6 100 000 (шесть миллионов сто тысяч) рублей 00 копеек на



2

выполнение работ по подготовке жилищного фонда к отопительному 
периоду.».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
города Мурманска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Мурманска 
Лыженкова А.Г.

Глава администрации 
города Мурманска А.И. Сысоев


